Emenda n.: VAR 12025 | Autor: | Ver(a): Jander Lobato 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 1.294.000,00 (Um Milhão, duzentos e noventa e quatro mil reais). 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 27101 — SEMINF 

Ação Orçamentária: 2006 — Conservação do Sistema Viário e Demais obras 

complementares da Área da Cidade de Manaus. 

Valor: (R$): 1.294.000,00 (Um Milhão, duzentos e noventa e quatro mil reais). 

Objeto: Apoiar com recursos financeiros, a Conservação do Sistema Viário e 

Demais obras complementares da Área da Cidade de Manaus. 

Justificativa: A presente emenda parlamentar tem por finalidade destinar recursos 

a SEMINF, visando a conservação e recomposição de vias esburacadas e

[...]

Emenda n.: 049 12025 | Autor: | Ver(a): Jander Lobato 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 1.150.000,00 (Um milhão, cento e cinquenta mil reais). 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301 - MANAUSCULT 

Ação Orçamentária: 2284 - Execução de Emendas Parlamentares 

Valor: (R$): 1.150.000,00 (Um milhão, cento e cinquenta mil de reais). 

Objeto: Apoiar com recursos financeiros, os eventos festivos e de manifestação popular 

realizados na cidade de Manaus. 

Justificativa: A Emenda em tela, tem por objetivo, destinar recursos financeiros para 

fomentar as atividades desenvolvidas pela secretaria em epígrafe, fortalecendo o apoio aos